55D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022/
SRP OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empre-
sa destinado a locação de veículos destinado a manutenção do transporte
escolar deste Município. ABERTURA: 08 de abril de 2022, ás 08:00
horas. LOCAL: www.licitacidelandia.com.br. INFORMAÇÕES:
Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La
Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Site www.cidelandia.ma.gov.br.
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9
8805 4715.. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES. CONCORRÊNCIA N° 001/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022. A Prefeitura Muni-
cipal de Governador Newton Bello/MA, através da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, torna público o resultado do julgamento dos
documentos de Habilitação da Concorrência n° 001/2022 referente
à Contrataçao de pessoa jurídica especializada para a execução de
serviços de pavimentação asfáltica no bairro Centro e limítrofes no
município de Governador Newton Bello/MA. NÃO HABILITADOS:
01- AR CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ Nº 20.000.230/0001-68, os atestados de capacidade técnica
não atendem ao objeto licitado; 02 - PHOENIX EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.457.905/0001-
19, não apresentou a caução garantia, e os atestados operacionais e
profissionais não comtemplam os serviços licitados; 03 - CONSER-
PAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 10.895.537/0001-10, certidão de quitação pes-
soa jurídica vencida, indicação do responsável técnico divergente
dos documentos apresentados. HABILITADOS: 01 - PROJEPLAN
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.052.887/0001-22; 02-
KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 07.564.580/0001-99; 03 - A PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
inscrita no CNPJ Nº 16.793.035/0001-65; 04 - IOS EMPREENDI-
MENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 19.541.08/0001-51; 05 -
CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.643.644/0001-00. Desta forma, de-
claramos aberto o prazo de 05 (cinco) dias para interposição de re-
curso nos termos do Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº
8.666/1993. Os autos do Processo Administrativo encontram-se com
vistas aos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL.
Governador Newton Bello/MA, 24 de março de 2022. Márcia Regina
de Sousa Lins. Presidente CPL. Gustavo Ricardo de Oliveira Souza.
Membro. Lucilene Rocha Tavares. Membro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISO DE ADIAMENTO AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2022. A Prefeitura Municipal de Grajaú, atra-
vés do seu Pregoeiro da CPLPMG. Comunica que a sessão pública de
licitação, objetivando Futura e Eventual contratação de empresa para
recuperação e manutenção de Estradas Vicinais não pavimentadas,
a serem definidas pela Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, marca-
da para as 09h00m do dia 22 de março de 2022, fica adiada para às
09h00m do dia 01 de abril de 2022. Grajaú (MA), 25 de março
de 2022. Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE ABERTURA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.
A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA, torna público
o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 OBJETO:
Aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE
ANTIGENO EM AMOSTRAS DE SWAB NASOFARINGE DE
HUMANOS. (SWAB RAPIDO), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Imperatriz (HMI, HMII, DAPS
e UPA SÃO JOSÉ) destinados ao enfrentamento da emergência em
saúde pública decorrente da nova variante ÔMICRON da COVID-19,

de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Termo
de Referência. ABERTURA: 12 de abril de 2022 às 10:00h (dez
horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657,
Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às
14h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana
Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,
podendo ser obtido através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes
e www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda
e Gestão Orçamentária). Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RETIFICAÇÃO
do Contrato Nº 24/2022-SEMED, publicado no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO em 08/03//2022, página 2. ONDE SE LÊ: “Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar de qualidade para os
alunos matriculados na Rede Municipal de Imperatriz - MA, dos Pro-
gramas PNAC, PNAP, PNAE, EJA, MAIS EDUCAÇÃO E AEE das
Escolas/Creches dos Polos I, II, III, IV e V da Zona Urbana. Vigência:
27/01/2022 a 27/01/2023. Valor Global: R$ 307.907,41 (trezentos e
sete mil, novecentos e sete reais, quarenta e um centavos).” LEIA-SE:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gê-
neros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar de qualidade
para os alunos matriculados na Rede Municipal de Imperatriz - MA,
dos Programas PNAC, PNAP, PNAE, EJA, MAIS EDUCAÇÃO E
AEE das Escolas/Creches dos Polos I, II, III, IV e V da Zona Urbana.
Vigência: 27/01/2022 a 27/01/2023. Valor Global: O valor do pre-
sente contrato é de R$ 348.184,09 (trezentos e quarenta e oito mil,
cento e oitenta e quatro reais, nove centavos).” As despesas decor-
rentes da contratação correrão à conta dos seguintes recursos: Uni-
dade Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão
à conta dos seguintes recursos: 02.08.00.12.306.0042.2124.0000
– Aquisição e Monit. da Merenda Escolar p/ o Ensino Fundamen-
tal; 02.08.00.12.306.0042.2125.0000 – Aquisição e Monit. da
Merenda Escolar p/ Creches; 02.08.00.12.306.0042.2126.0000 –
Aquisição e Monit. da Mer. Escolar p/ Educa. de Jovens e Adultos;
02.08.00.12.306.0042.2386.0000 – Aquisição e Monit. da Merenda
Escolar p/ Pré-Escola; 02.08.00.12.306.0042.2699.0000 – Aquisição
e Monit. da Mer. Escolar p/ o Atendimento Educacional Especializa-
do; 02.08.00.12.306.0042.2612.0000 – Aquisição e Monit. da Mer.
Escolar p/ o Programa Mais Educação;  Natureza: 3.3.90.30.00 – Ma-
terial de Consumo; Fonte: 001-001 - Recursos Ordinários; Fichas:
479, 481, 483, 485 e 487; Fonte: 001-002 – FNDE; Fichas: 480, 482,
484, 486 e 488. Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SIL-
VA PEREIRA e pelo (a) Contratado (a) BRENDA LIMA COSTA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE 001/2022
(SRP). O Município de Jatobá, poder executivo, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados que na data, horário e local indicado fará realizar licita-
ção na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Me-
nor Preço por item, que tem como objeto a Contratação de empresa
através de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual forne-
cimento de peças de bombas e motores de sistemas simplificados
de abastecimentos de água para atender as necessidades do Muni-
cípio de Jatobá-MA, em conformidade com o Termo de Referência
disposto no anexo I do Edital, o qual será processado e julgado em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 2022, Decreto nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078 de 1990-Código
de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123 de 2006 e
Lei nº 147 de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666 de 1993 e as